
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

27.03.2023  № 580 

   

Об организации участия образовательных организаций, расположенных на 

территории Тульской области, во Всероссийской профориентационной акции 

«Неделя без турникетов» 

 
В соответствии с Положением о министерстве образования Тульской 

области, утвержденным постановлением правительства Тульской области 
от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:  

1. В апреле 2023 года организовать участие образовательных организаций, 

расположенных на территории Тульской области (далее – образовательные 

организации Тульской области), во Всероссийской профориентационной акции 

«Неделя без турникетов» (далее – Акция), проводимой министерством образования 

Тульской области совместно с Тульским региональным отделением «Союз 

машиностроителей России». 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, рекомендовать: 

2.1. организовать участие образовательных организаций в Акции в очном 

формате в соответствии с приложением №3 к настоящему приказу; 

2.2. направление информации об участниках в формате Word в срок 

до 27.03.2023 года по форме (приложение №1 к настоящему приказу) на адрес 

электронной почты:  Kristina.Nikishina@tularegion.ru; 

2.3. разместить на сайтах общеобразовательных организаций Тульской 

области информацию о проведении и итогах участия в Акции; 

2.4. организовать посещение экскурсии на предприятие в соответствии с 

формой предоставления информации и графиком проведения Акции в Тульской 

области в апреле 2023 года (очный формат) для учащихся 8 – 11 классов и 

обучающихся государственных профессиональных образовательных учреждений 

(приложение №1 к настоящему приказу), возложив ответственности за жизнь и 

здоровье в пути следования до места проведения экскурсии на педагогических 

работников; 

2.5. в день посещения экскурсии направить 2-3 фотографии, а также 

заполненную форму отчета о проведении Акции в Тульской области в апреле 2023 

года (приложение №2 к настоящему приказу) на адреса электронных почт: 



Elena.Borzova2@tularegion.ru, soyuzmash71-nbt@yandex.ru. 

3. Руководителям государственных профессиональных  образовательных 

организаций, подведомственным министерству образования Тульской области, 

организовать: 

3.1. участие обучающихся государственных профессиональных 

образовательных учреждений Тульской области в Акции в очном формате, 

предварительно не менее чем за 3-4 дня согласовать список участников экскурсии с 

ответственными от предприятия (приложение №3 к настоящему приказу); 

3.2. направление информации об участниках в формате Word в срок 

до 27.03.2023 года по форме (приложение №1 к настоящему приказу)на адрес 

электронной почты: Kristina.Nikishina@tularegion.ru; 

3.3. размещение на сайтах профессиональных образовательных организаций, 

подведомственных министерству образования Тульской области, информации о 

проведении и итогах участия в Акции. 

3.4. организовать посещение очных экскурсий на предприятие в соответствии 

с графиком (приложение №1 к настоящему приказу), возложив ответственности за 

жизнь и здоровье в пути следования до места проведения экскурсии на 

педагогических работников; 

3.5. в день посещения экскурсии направить 2-3 фотографии, а также 

заполненную форму отчета о проведении Акции в Тульской области в апреле 2023 

года (приложение №2 к настоящему приказу) на адреса электронных почт: 

Kristina.Nikishina@tularegion.ru, soyuzmash71-nbt@yandex.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину. 

 
 

Министр образования 

Тульской области 

  

О.А. Осташко 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Исп.: Никишина Кристина Юрьевна, 

Тел.: +7(4872)24-51-04 (доб. 26-19) , Kristina.Nikishina@tularegion.ru 

mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru
mailto:soyuzmash71-nbt@yandex.ru


 

Приложение №1 к приказу  
министерства образования Тульской области 

от __________ № ___________ 
 

 

Форма предоставления информации и график проведения Всероссийской 
акции «Неделя без турникетов» в Тульской области в апреле 2023 года 

(очный формат) для учащихся 8 – 11 классов и обучающихся 
государственных профессиональных образовательных учреждений 

 

План проведения экскурсий на территории АО «КБП им. А.Г. Шипунова в период 

с 03.04.2023 по 07.04.2023 

Дата Время Учебное 
заведение 

(МО прописать 
конкретное 

учебное 

заведение) 

Количество 
человек 

Ответственное 
лицо от ОУ 

(ФИО, 
должность) 

Контактный 
(сотовый) 

телефон 
ответственно

го лица 

3.04.2023 13:00-
14:00 

ГПОУ ТО 
«Тульский  

государственный 

машиностроитель
ный колледж 

имени Никиты 

Демидова» 

50   

4.04.2023 13:00-
14:00 

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий» 

25   

ГПОУ ТО 

«Тульский  
технико – 

экономический 
колледж им. А.Г. 

Рогова» 

25   

5.04.2023 10:00-
11:00 

ГПОУ ТО 
«Тульский  

государственный 
машиностроитель

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова» 

50   

5.04.2023 13:00-

14:00 

МБОУ ЦО №35 50   

6.04.2023 10:00- ГПОУ ТО 25   

 



13 

 

11:00 «Тульский  
государственный 

машиностроитель
ный колледж 

имени Никиты 

Демидова» 

6.04.2023 13:00-

14:00 

ГПОУ ТО 

«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий» 

25   

ГПОУ ТО 

«Тульский 
государственный 
технологический 

колледж» 

25   

7.04.2023 10:00-
11:00 

МБОУ ЦО №40 50   

7.04.2023 13:00-
14:00 

ГПОУ ТО 
«Тульский  
технико – 

экономический 
колледж им. А.Г. 

Рогова» 

25   

ГПОУ ТО 

«Техникум 
железнодорожног

о транспорта им. 
Б.Ф. Сафонова» 

25   

 

План проведения экскурсий на территории АО АК «Туламашзавод» в период 
с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 

Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 

заведения 

Контактный 

телефон 

10.04.2023 
9.30-
11.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский 
сельскохозяйствен

ный колледж им. 
И.С. Ефанова» 

25   

12.04.2023 
9.30-
11.00 

Муниципальное 
образование г. 

Тула 
25   

14.04.2023 
9.30-

11.00 

Муниципальное 

образование г. 
Тула 

25   



13 

 

17.04.2023 
9.30-

11.00 

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж» 

25   

 

План проведения экскурсий на территории АО «Тулаточмаш» в период 
с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 
заведения 

Контактный 
телефон 

04.04.2023 
10.00-

11.00 

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса» 

25   

06.04.2023 
10.00-
11.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

25   

11.04.2023 
10.00-
11.00 

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн
ый колледж им. 

И.С. Ефанова» 

25   

13.04.2023 
10.00-

11.00 

Муниципальное 

образование г. Тула 
25   

18.04.2023 
10.00-

11.00 

ГОУ ТО 

«Первомайская 
кадетская школа 

имени маршала 
Советского Союза 

В.И.Чуйкова» 

25   

 

План проведения экскурсий на территории  АО «Щегловский вал» в период 
с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 
заведения 

Контактный 
телефон 

04.03.2023 
10.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

06.04.2023 
10.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

11.04.2023 
10.00-

12.00 

ГОУ ТО 
«Первомайская 

кадетская школа 
имени маршала 

21   



13 

 

Советского Союза 
В.И.Чуйкова» 

13.04.2023 
10.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

18.04.2023 
10.00-
12.00 

ГОУ ТО 
«Первомайская 

кадетская школа 
имени маршала 

Советского Союза 
В.И.Чуйкова» 

32   

20.04.2023 
10.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

25.04.2023 
10.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

27.04.2023 
10.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

 

План проведения экскурсий на территории  АО «ЦКБА» в период 

с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 
заведения 

Контактный 
телефон 

04.04.2023 
11.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

04.04.2023 
14.00-
15.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

06.04.2023 
11.00-

12.00 

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий» 

20   

06.04.2023 
14.00-
15.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский  технико 
– экономический 
колледж им. А.Г. 

Рогова» 

20   

11.04.2023 
11.00-
12.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский колледж 
строительства и 

отраслевых 
технологий» 

20   

11.04.2023 
14.00-

15.00 

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

профессиональных 
технологий и 

сервиса» 

20   



13 

 

13.04.2023 
11.00-

12.00 

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн
ый колледж им. 
И.С. Ефанова» 

20   

13.04.2023 
14.00-
15.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

18.04.2023 
11.00-

12.00 

Муниципальное 

образование г. Тула 
20   

18.04.2023 
14.00-
15.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский  технико 
– экономический 

колледж им. А.Г. 
Рогова» 

20   

 

План проведения экскурсий на территории  ООО ПП «Тульский ЦСМ» в период 

с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 
заведения 

Контактный 
телефон 

04.04.2023 
11.00-
12.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 

сервиса» 

20   

04.04.2023 
13.00-

14.00 

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн

ый колледж им. И.С. 
Ефанова» 

20   

05.04.2023 
11.00-
12.00 

ГОУ ТО 
«Первомайская 

кадетская школа 
имени маршала 

Советского Союза 

В.И.Чуйкова» 

20   

05.04.2023 
13.00-
14.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

06.04.2023 
11.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

06.04.2023 
13.00-

14.00 

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

профессиональных 
технологий и 

сервиса» 

20   

07.04.2023 11.00- ГПОУ ТО «Тульский 20   



13 

 

12.00 техникум 
социальных 

технологий» 

07.04.2023 
13.00-

14.00 

ГПОУ ТО «Тульский 

педагогический 
колледж» 

20   

11.04.2023 
11.00-
12.00 

ГПОУ ТО «Тульский 
педагогический 

колледж» 

20   

11.04.2023 
13.00-
14.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса» 

20   

12.04.2023 
11.00-
12.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

12.04.2023 
13.00-
14.00 

Муниципальное 
образование г. Тула 

20   

13.04.2023 
11.00-

12.00 

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожного 
транспорта им. Б.Ф. 

Сафонова» 

20   

13.04.2023 
13.00-
14.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский  технико 
– экономический 
колледж им. А.Г. 

Рогова» 

20   

14.04.2023 
11.00-
12.00 

ГПОУ ТО «Тульский 
государственный 
технологический 

колледж» 

20   

14.04.2023 
13.00-
14.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский колледж 
строительства и 

отраслевых 
технологий» 

20   

18.04.2023 
11.00-

12.00 

ГПОУ ТО «Тульский  
государственный 

машиностроительны
й колледж имени 

Никиты Демидова» 

20   

18.04.2023 
13.00-
14.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 

сервиса» 

20   



13 

 

19.04.2023 
11.00-
12.00 

ГПОУ ТО «Тульский 
педагогический 

колледж» 

20   

19.04.2023 
13.00-
14.00 

ГПОУ ТО 

«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 

сервиса» 

20   

 

План проведения экскурсий на территории  АО «ШТАМП» в период 

 с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 

заведения 

Контактный 

телефон 

12.04.2023 
13.00-

14.00 

ГПОУ ТО «Тульский  
государственный 

машиностроительны
й колледж имени 

Никиты Демидова» 

15   

19.04.2023 
13.00-

14.00 

Муниципальное 

образование г. Тула 
15   

26.04.2023 
13.00-
14.00 

ГПОУ ТО «Тульский 

колледж 
строительства и 

отраслевых 

технологий» 

15   

 

План проведения экскурсий на территории ПАО НПО «СТРЕЛА» 
с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 

Учебного 
заведения 

Контактный 

телефон 

05.04.2023 
10.00-
11.30 

ГПОУ ТО «Тульский  
государственный 

машиностроительны
й колледж имени 

Никиты Демидова» 

25   

05.04.2023 
14.00-

15.30 

Муниципальное 

образование г. Тула 
25   

10.04.2023 
14.00-

15.30 

ГПОУ ТО «Тульский 
колледж 

строительства и 

отраслевых 
технологий» 

25   



13 

 

10.10.2022 
14.00-
15.30 

Муниципальное 
образование г. Тула 

25   

11.04.2023 
10.00-
11.30 

ГПОУ ТО «Тульский  
государственный 

машиностроительны
й колледж имени 

Никиты Демидова» 

25   

11.04.2023 
14.00-

15.30 

Муниципальное 

образование г. Тула 
25   

12.04.2023 
10.00-
11.30 

ГПОУ ТО «Тульский 
сельскохозяйственны
й колледж им. И.С. 

Ефанова» 

25   

12.04.2023 
10.00-
11.30 

ГПОУ ТО «Тульский 

государственный 
технологический 

колледж» 

25   

13.04.2023 
14.00-

15.30 

Муниципальное 

образование г. Тула 
25   

 

План проведения экскурсий на территории «Софтэксперт» в период 

с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 

заведения 

Контактный 
телефон 

04.04.2023 
15.00-
16.00 

ГОУ ТО 
«Первомайская 

кадетская школа 
имени маршала 

Советского Союза 

В.И.Чуйкова» 

14   

06.04.2023 
11.00-
12.12 

ГПОУ ТО 

«Тульский  технико 
– экономический 

колледж им. А.Г. 
Рогова» 

14   

 

План проведения экскурсий на территории НАК «АЗОТ» в период 
с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 

Учебного 
заведения 

Контактный 

телефон 

06.04.2023 
11:00-

12:00 

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

политехнический 
колледж» 

23   



13 

 

13.04.2023 
11:00-

12:00 

Центр детского 
научного и инженер-

технического 
творчество «Квант» 

15   

20.04.2023 
11:00-
12:00 

МБОУ 
СОШ № 18 

20   

27.04.2023 
11:00-

12:00 

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

политехнический 
колледж» 

25   

 

План проведения экскурсий на территории АО «Пластик» в период 
с 03.0.2023 по 30.04.2023 г. 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 

заведения 

Контактный 

телефон 

22.04.2023 12:00 
Муниципальное 
образование 

Узловский район 

50   

 

План проведения экскурсий на территории АО «Щекиноазот» в период 
с 03.0.2023 по 30.04.2023 г. 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 
Учебного 

заведения 

Контактный 
телефон 

22.10.2022 12:00 
Муниципальное 
образование 
Щекинский район 

25   

 

План проведения экскурсий на территории АО НПП «Связь» в период 

с 03.04.2023 по 30.04.2023 

Дата Время Учебное заведение 
Количество 

человек 

Ответствен. от 

Учебного 
заведения 

Контактный 
телефон 

11.04.2023 
11:00-
12:00 

ГПОУ ТО 

«Щекинский 
политехнический 

колледж» 

10   

12.04.2023 
11:00-

12:00 

Муниципальное 

образование 
Щекинский район 

10   

13.04.2023 
11:00-
12:00 

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 

10   



13 

 

колледж» 

 



 

Приложение №2 к приказу  
министерства образования Тульской области 

от __________ № ___________ 

 

 
Отчет о проведении Всероссийской акции «Неделя без турникетов»  

в Тульской области в апреле 2023 года 
 

Наименование 
учебного 

заведения, 
класс/группа* 

ФИО, 
контактные 

данные 
ответственного 

преподавателя* 

Дата 
проведения 

экскурсии с 
указанием 

предприятия* 

Количество 
участников 

(включая 
преподавателей)* 

    

    

    

    

    

*все столбцы обязательны к заполнению 
 
 

__________________________________ 

 



 

Приложение №3 к приказу  
министерства образования Тульской области 

от __________ № ___________ 
 

Контактные данные предприятий 
 

1 ФБУ «Тульский ЦСМ» 

 

Бородина Елена Александровна 

Начальник сектора экологии и охраны труда 
+7-920-274-44-30 
sote@tulacsm.ru 

2 АО «Щегловский вал» 

 

Кизиев Андрей Станиславович, начальник отдела 

кадров 
+7-961-261-44-34 

Акинин Максим Сергеевич 
+7-961-261-4-34 
hr@shegval.ru 

3 АО «КБП» им. 

академика А.Г. 
Шипунова 

Якушкин Сергей  Вячеславович 

+7-919-070-01-50 
cps-kbp@mail.ru 

4 АО «Машзавод «Штамп» 

 

Рассыпная Елена Николаевна - главный специалист 

+7-980-729-29-48 
okshtamp@mail.ru 

5 НПО «Стрела» 

 

Афонин Александр Сергеевич 

+7-961-263-75-44 
cps@npostrela.net 

7 АО «Тулаточмаш» 
 

Войнакова Ирина Геннадьевна, Руководитель пресс-
службы 

+7-980-724-38-32 
pressa.tulatochmash@yandex.ru 

8 АО «ЦКБА» 

 

Сафиева Ирина Владимировна, пресс-секретарь 

генерального директора 
+7-915-696-27-30 
smi@cdbae.ru 

9 НАК «Азот» Ларченко Лариса Вячеславовна ведущий специалист 
учебного центра 
+7-920-743-88-37 

11 АО «АК 

«Туламашзавод» 
 

Ивутин Николай 

Николаевич - начальник учебного центра 
+7-910-589-85-37 

Privezenceva@tulamash.ru 

12 АО «Софтэксперт» Бабкина Кристина 
8-919-081-12-01 

13 АО «Пластик» Леденева Алла Викторовна 
заместитель директора по управлению персоналом 

8-906-990-89-46 

14 АО «Тулачермет» Антонова Наталья Николаевна 
начальник ОПК — руководитель центра 

+7(4872)45-67-84 

 

mailto:sote@tulacsm.ru
mailto:hr@shegval.ru
mailto:ok@kbptula.ru
mailto:okshtamp@mail.ru
mailto:cps@npostrela.net
mailto:pressa.tulatochmash@yandex.ru
mailto:smi@cdbae.ru
mailto:Privezenceva@tulamash.ru


15 

 
15 ПАО «Императорский 

Тульский Оружейный 

завод» 

Денисов Алексей Вячеславович 
+7-980-720-05-13 

social@tulatoz.ru 

 


